LUPARIUS *descendens in avernum*, titulus Satyrae versibus elegiacis vetero auctore anonymo, quam ex Codice Helmstadiensi edidit V. C. Polycarpus Leyserus in Historia poematum medii aevi pag. 2093. 2099. Incipit *Forte lupus quidam per passua lata vagantes*.

LUPATUS Patavinus JCtus, Petrarchae laudatus, qui ait eum Poëtarum suae aetatis facile Principem futurum fuisse, nisi novem Musis XII. tabulas miscuisset: Diem obiit A. 1399. Vide Nic. Comnenum in Gymnasii Patavini historia Tom. 2 pag. 44. qui ejus *tractatum de poësi*, et XII. *tabularum effata versibus leoninis exposita* apud Pignorium MSta fuisse testatur. Se pulchro ejus inscripti etiam hi leonini versus: Id quod es, ante fui: quid sim post funera, quaeris? Quod sum, quicquid id est, tu quoque, lector eris. Igne pars Coelo; caesae pars ossea rupi, Leectori cessit nomen inane Lupi.

(194. Idem ac LOVATUS seu LOVAT TUS ideoq. non circa a. 1310. Vide supra p. 562. et Mehus *Vita Ambrosii* p. 333. seq.)

S. LUPUS, infra *Lupus Trecensis*.

LUPUS *Catalaunensis*, Episcopus sub*scripsit* privilegio Monasterii S. Remigii in Synodo Senonensi A. 843. habita quod edit Dacherius Tom. 4 edit novae pag. 593.

LUPUS Eboracensis et Vigorniensis a A. 1002. Episcopus: infra, WULFSTANUS.

LUPUS Abbas *Ferrariensis*. Infra *Lupus Servatus*.

LUPUS *Lindisfarnensis* Monachus, supra ETHELWOLFUS Tom. 2. pag. 522.

LUPUS *Londinensis* ab A. 981. Episcopus infra, WULFSTANUS.

LUPUS *de Oliveto* rectius *de Olmeto* sive *Ulmeto Hispanus*, Ord. eremitarum S. Hieronymi Prior Generalis circa Annum 1419. ad 1423. Scripsit *Flores S. Patris Hiero-*

nym, sive *Regulum Ordinis sui capitulis XXXII.* confirmatam a Martino V. An. 1424. variisque scriptis declaratam a Lupo defensamque. Capitibus deinde XLI. edidit Pius Rubeus, Novi Compi 1621. 8. Praeterea *Sermones de tempore et de Sanctis, Sententias Patrum et in Esaiam Prophetam Commentaria*. Vide *Trithemium* cap. 758. et Nic. Antonium X. 3. Bibl. Hispanae T. 2 pag. 143. seq.

LUPUS Apulus *Protospatharius*, sive primipilus Palatinorum militum regni Neapolitani scripsit Chronicon breve rerum in regno Neapolitano gestorum ab A. 860. ad 1102 quod cum appendice incerti auctoris usque ad A. 1519. cum HEREMBERTO et FALCONE edidit Antonius Caraccioli, Neapol. 1626. 4. inde illustris Murratorius Tom. V. thesauri scriptorum Italiae, additis Camilli Peregrini castigationibus ex ejus historiae Principum Longobardorum libro primo. Mediolan. 1724. fol. Exstat etiam in Jo. Baptista Carusii tom. 4. Bibliothecae historiae regni Siciliae, Panormi 1720. fol. et in tomo nono thesauri Italiae Burmanniani.

Servatus LUPUS Presbyter, et ab A. 838. a) Abbas Monasterii S. Petri quod Bethlehem sive Ferrarias dicitur in dioecesi Galliae Senonensi Ord. Bened. Rabanus Maurum praceptorum suum vocat Epist. 40. qui ejus adhuc Diaconi rogatu collectarium in Epistolas Pauli fecit. Abbas Lupus A. 853. Concilio Suessionensi interfuit, et superstes adhuc fuit post A. 861. ut a Caveo bene notatum. Scripsit A 849. b) *librum et collectaneum testimoniorum c) de tribus quaestionibus*: de libero arbitrio, de praedestinatione bonorum et malorum, et de sanguine Christi effuso pro omnibus, ut omnes vult salvos DEUS, quanquam culpa propria non omnes salvantur. Edidit post mancam in Belgio

a) Baronius ad An. 858 num. VI.

b) Sigebertus cap. 94. de S. E.

c) Caelestini Papae, Augustini plura, tum Hieronymi, Philippi in Jobum, Gregorii Papae, Fulgentii Ruspensis, Joannis Diaconi Rom. Isidori. Episc. Bedae, et Joannis CPolitani sive Chrysostomi, reiectis iis quae in contrariam sententiam

Anno 1448. Donati Candidi editionem Sirmondus A. 1650. unde recusa in Sirmondi operibus Tom 2 pag. 1227. et Gilbertus Manguinns Paris 1650. 4 in parte altera tomi primi scriptorum Seculi IX. de Praedestinatione et Gratia, sub titulo commentatio *LUPI Servati, presbyteri Moguntiensis*. Consulendus etiam Lud. Cellotius in historia Gotheschalcii, Paris. 1655. fol.

Capitula XII. Concilii II. in Verno palatio A. 844. *habiti*, quae stylo suo comprehensa ad Hincmarum se direxisse scribit Lupus Epist. 42. edita in tomis Conciliorum et in Sirmondi Conciliis Galliae Tom. 3. pag. 47. et apud Carolum le Cointe Tom. VIII. annal. Francor. pag. 732.

Liber Epistolarum CXXX. d) ex Papyri Massoni editione Paris. 1588. 8. et in Bibl. Patrum edit. Colon. tom. IX. sed ad MS. Codicem emendata, in Andreae du Chesne t. 2 scriptor. de rebus Francor. p. 726.

Vita S Maximini Episcopi Treverensis A. 839. scripta ad Waldonem: edita a Surius 29. Maji sed omissa ab Henschenio t. 7. Maji, quoniam antiquiora Acta ait se narrum Anonymi Sanmaximiensis ex quo Lupus sua expresserit, qui a scriptore miraculorum Maximini, *LUPUS Episcopus* appellatur. Ex hac vita quaedam de Carolo Martello affert Baronius ad 741. n. 43. unde factum ut *Caroli Martelli gesta* a Lupo tradita quidam scripserint. De Maximino illo adeundus Tillemontius tom. 7. memoriarum pag. 247. 694. seq.

Vita S. Wigberti, Abbatis Fritzlariensis in Hassia, ad Bunum, sive Brunum, e) Abbatem Herveldensem sive Hirsfeldensem edita a Joanne Busaeo S. I. ad calcem Epistolarum Hincmarum Remensis, et Constitutionum Caroli M. Moguntiae 1602. 4. p. 339. Scripta A. 836.

Homiliae due in solennitates S. Wigberti, et *hymni totidem vulgati sub Lupi no-*

Faustus Regensis scripsit.

d) In his 128. et 129. sunt illae dueae Epistolae ad Carolum Calvum et Hincmarum Remensem. quas cum libro de tribus quaestionibus Sirmondus vulgaverat.

e) Vide Vossium It. 55. pag. 517.

mine ab eodem Busaeo in paralipomenis Opuscolorum Petri Blaesensis, Jo. Trithemii, aliorumque, Mogunt. 1604. 8. Haec Lupi scripta recensuit atque eruditis notis illustravit Stephanus Baluzius Paris. 1664 8. quae editio recusa in Bibl. Patrum Lugd. 1672. Tom. XV. statim in limine. Sed prodiit deinde iterum Lopus Lipsiae (licet titulus Antwerpianum paeferat) 1710. 8. ex secunda laudati Baluzii recensione. Vide Acta Erudit. 1713. pag. 205.

* Vitam S. Maximini Balutius scriptori huic tribuit; reliqui tamen omnes Lupo alteri Catalaunensi Episcopo, qui cadente saeculo IX. florebat, adscribendam esse censem. Vide authores historiae litterariae Gallica t. V. p. 267. Ita pariter homilias geminas in solemnitate S. Wigberti alterius esse scriptoris ex styli diversitate viri illi docti dindicant; opinantur que insuper unicam esse homiliam in geminas dissectam: altera enim ex illis incipit: *Restat*, quod sermonis continuacionem non ambigue demonstrat.*

Sermonem LUPI (sed certe junioris, WULFSTANI forsan a) de quo infra, Archiep. Eboracensis et Episcopi Vigorniensis, super incursu Dacorum sive Danorum An. 1094. edidit Anglo Saxonice et Latine Georg. Hickesius in diss. *Epistolari* Tom. 2 thesauri septentrionalis pag. 99-106. Oxon. 1703. fol. et Alterum in *festum S. Jodoci* MStum in Bibliothecis Angliae exstare Caveus annotavit.

S. LUPUS, Vincentii Lirinensis Presbyteri frater, Episcopus per annos duos et quinquaginta *Tricassinus*, sive *Trecensis*, ab Anno 429. ad 479. qui cum B. Germano ad expugnandam Pelagianorum haeresin (circa An. 429) in Britanniam (atque iterum A. 447. cum S. Severo Trevirensi) perrexit, urbemque Trecas a furore Attilae (circa A. 451.) Galliam omnem

devastantis assidua oratione defendit, ut est in Martyrologio Rom. 29. Julii. De eo Surius et Acta Sanct. ad illum diem, et diligenter atque accurate Tillemontius T. XVI. memoriar. pag. 426. sqq. Vide et Miraeum c. 407. auctarii de S. E. et Savaronem ac Sirmondum ad Sidonii VI. 4. Epist. Scripsit suo et S. EUPHRONI Augustodunensis nomine post An. 443. *Epistolam ad Talasium* Episcopum Andegavensem, sive ad commonitorium ejus responsionem de Vigiliis Natalis Domini et Paschae, et clericorum bigamia non ultra ostiarios permissa et de iis qui conjugati assumuntur. Exstat in tomis Concilior. Labbei T. 4. p. 1048. Harduini Tom. 2 pag. 791. et in Sirmondi Conciliis Galliae Tom. I. pag. 422. *Epistola ad Sidonium* vulgata a Dacherio T. V. spicileg. pag. 579. (edit. novae t. 3. pag. 302.) qua illi Episcopatum Arvernensem A. 472. gratulatur.

Ad LUPUM Valentiae Regem, Alexandri III. Pontificis Epistolas, refert Radulfus de Diceto in Chronico ad An 1174. et 1179.

Alverus de LURIA, a) et *Mendoza*, Miles Calatravensis in Hispania, Jacobi II. Aragoniae et Valentiae Regis jussu et auspiciis circa An. 1240. consignavit *Constitutiones Militum Montesiae*, sive *S. Mariae de Montesa* in regno Valentiae Ord. Cisterc. quea cum aliis ejusmodi Militarium Ordinum Constitutionibus et Privilegiis Ordinis Cisterciensis excusae sunt Antwerp. 1630. fol.

Aegidius LUSCINUS, supra tom. 4 p. 22.

Joannes de LYDGATE supra nbi de Joanne Govero, pag. 367.

Radulphus de LYNHAM, Mathematicus Anglus circa An. 1236. auctor expositionis *Calendarii Ecclesiastici*, sive computi de embolismorum ratione, quem inter BEDÆ Opera editum dixi supra tom. 1. pag. 174. Vide Oudinum tom. 3. p. 236.

a) Vide Humfredi Wanleji Catalogum librorum Veterum septentrionalium pag. 140. seq. in tomo secundo thesauri Hickesiani.

b) *Vitiose de Lucia* apud Oudinum tom. 5 pag. 179.

JOANNIS SARESBERIENSIS

DE

MEMBRIS CONSPIRANTIBUS

Concilium celebrant humani corporis artus
Inter se , de se plurima verba serunt.
Incidit in ventrem sermo , de ventre queruntur,
Quod gravis is dominus , et nimis urget eos.
Tandem rhetorico pingens sua verba colore ,
Aggreditur fratres LINGUA superba suos.
Quis furor , o cives , quae tanta licentia Ventris ,
Audeat ut nobis ponere turpe jugum ?
Turpe jugum certe , quando servus dominatur ,
10 Et dominus servit : hic jubet , ille facit.
Certe nos servi turpes , digni cruce , cunctis
Ludibriis , miseri , degeneresque sumus.
Nam ventrem dominum nobis elegimus ipsi ,
Omnia colligimus , quae sibi grata putat.
Nulla quies nobis , movet hunc , jubet huic , vo-
cat illum :
Surge piger , somnos excute , tolle moras ;
Quaere cibos epulasque para , vinumque propina ,
Mensam pone , dies praeterit , hora fugit .
Ecce duo veniunt hostes , mortemque minantur ,
20 Imminet inde fames , imminet inde sitis .
Ergo desiciam , nisi subvenias mihi velox ,
Praeveniasque famen , praeveniasque sitim .
Sic me , sic alios pulsat lascivia ventris ,
Et me pius aliis turgidus ille premit .
Me quasi praeconem causarum , jurgia saepe
Exercere jubet , parva dona sequi .
Et modo patronus , modo judex , et modo testis
Clamo , jura Patrum contero , falsa loquor .
Sub specie veri curans inducere falsum
50 Fallo , perjuro , praetereoque fidem .
Fasque nefasque simul aequali pondere librans ,
Per licitum pariter , illicitumque vagor .
Si lateri vel Pontificis vel Principis adsto ,
Tunc unguenta paro blanda , placere volens .
Ungo blanditiis , ut delicias sibi venter
Accumulet , ac me distractib illi nocens .
Nonne manus nostrae ventri servire laborant ?
Nonne minas ejus imperiumque timent ?
Furantur , rapiunt , operantur , et omnia venter
40 Suscipit , et sorbet omnia Scylla vorax .
Huic Oculus servit venator , currit ubique ,
Nunciat hic domino , quae meliora putat .
Heu pedibus quantos induxit saepe labores ,
Quos nimis affligit , quos sine lege premit .
Inde dolor nostri consumit corporis ossa ,
Membra qualit , vires haurit , aratque cutem .
Est ad servitium nobis studiosa voluntas ,
Gratia nulla tamen : Conqueror inde magis
50 Nam cum servitio respondit gratia , multum
Temperat . immo facit dulce laboris onus .

Huic vero cum multa damus , cum multa paramus ,
Non cessat querulus dicere : pauca datis .
Si dederis hodie nisi cras dederis , nisi rursum
Et rursum dederis , perdere prima potes .
Et si forte suis dicit : satis est , satis illud ,
Post modicum tempus incipit esse parum .
Dicite , quid tantam possit satiare charybdin ?
Dicite , quanta cupid ? Quis dare tanta potest ?
Hic etiam nostros auget cumulatque labores ,
Et gula nos nimium pessima saepe premit .
Illi gustos adest , hic portam servat , et ille
Vilis leno , procas garcio , scurra vagus .
Hi duo per mundi currunt elementa ; quid aëris ,
Quid pariat tellus , quid freta , scire volunt .
Non volueris penna , non evadit fera cursu ,
Non cetus toto gurgite tutus erit .
Novernnt varios hi dispensare sapores ,
Ut magis alicant , illiciantque cibis .
Gustus discernit , quod transmittit gula , venter
Abscondit ; probat hic , hacc rapit , ille caput .
O venter , quanto deturpas crimen mundum ,
Immundumque facis , turpia quaque movens !
Propter te fiunt homicidia , furtia , rapinae ,
Insidiae , strages , jurgia , bella , dolii .
Currit ad ecclesiam monachus , miles gerit arma ,
Navita sectatur lucra , colonus arat .
Ex te virtutum casus , animaeque ruina ,
Membrorum pestes , luxuriaeque lues .
Tu Nabusaradan princeps , dominusque cocorum ,
Namque tibi fero et mane coquina strepit .
Tu follis tumidus , vas plenum sordibus , immo
Plenus faece locus : non locus , immo lacus .
Vos ergo fratres , mecum discernite qualis
Hic dominus , mecum cernite , quale jugum .
Turpe jugum credo , quando servus dominatur
Et dominus servit , hic jubet , ille facit .
Turpe jugum vere , quando ratione sepulta
In nobis venter imperat , illa silet .
Vivere debemus , non ventri , sed rationi :
Vir bonus hanc , non hunc , captat habere ducem .
Paulus ait : Venter escae datur , escaeque ventri :
Sunt duo juncta sibi , perdet utrumque Deus .
Nos ergo pudeat tali servire Patrono ,
Gloria nostra per hunc nobilitasque perit ,
Surgitate , state , precor , animo pugnate virili .
Magna parit nobis præmia , pugna brevis .
Æternum percat , qui ventri servial ultra :
Sit procul a nobis qui sua regna feret .
Sit sine fine labor , sit naufragium sine portu .
Continuus sit ei perpetuusque labor .
100 His socios animat Verbis facundia linguae ,

Et movet et munit, et docet esse viros.
 Ergo simul juncos confoederat una voluntas,
 Adstringitque sibi, quos ligat unus amor.
 Indicant ventri bellum, jurantque quod ejus
 Vincula dissolvet, discutientque jugum.
 Sie statuant et sic confirmant, foedere facto
 Ventrem destituant, nec famulantur ei
 Jam pes, lingua, manus, et caetera membra quiescant,
 110 Pes negat ire, loqui lingua, juvare manus.
 Prima dies illis tranquillo tramite currit,
 Nec quicquam poscit ille, nec illa ferunt.
 Altera jejunum nescit compescere ventrem,
 Latrantemque gulam pacificare nequit,
 Tertia consumptos macie vix sustinet artus,
 Namque maligna nimis urget ubique fames.
 Pes torpet, manus aegrotat, languet caput, ora
 Pallent, suspirant pectora, lingua tacet.
 Omnia turbantur in corpore, nullus in illo
 120 Est Vigor, aeger ibi luctus, ubique dolor.
 Rursus post longos gemitus conamine multo,
 Vix hos balbutit languida lingua sonos.
 Quid facimus, Nil proficimus, magis et magis omnes
 Deficimus, premimur, confiscimurque fame.
 A ventris rabie venit haec injuria nobis,
 Hoc ejus nobis parturit ira malum.
 Sentio grande malum, sed causa mali mihi clausa.
 Qnod nocet, ecce patet; cur nocet, ansa latet.
 Nunc igitur, Fratres, vobis praesentibus, ipsum
 130 Conveniam, queram, quea sit origo mali.
 Tunc se convertens. ad Ventrem Lingua; Quid, inquit.
 Tam male nos laedis? Hic furor uude tibi?
 Respicie, nonne tuos concives perdere curas?
 Quando vides casum, non relevare paras?
 Hostis es et civis. haec recta fronte repugnant;
 Juncta sibi melius, civis, amicus erunt.
 Et vacuum et plenum te semper habebimus hostem,
 Semper erit nobis tristis uterque status.
 Quando tumes plenus, nimia de mole gravatus,
 140 Tunc semper tecum nos facis esse graves.
 Ergo praeccor, miserere tui, miserere tuorum,
 Ne tecum pereant, teque tuosque juva.
 Exponas, cur non quereris, vel quid tibi quaeris?
 Et ne quaeaso noce, sed facienda doce.
 His verbis claudit sermones Lingua, vicemque
 VENIER ei reddens, incipit ista loqui:
 Audivi linguae strepitus, et eos sapienter
 150 Sustinui; fratres, laedimur inde parum.
 Lingua quidem membrum modicum, sed molle,
 citoque

Labitur, et loquitur saepius absque modo,
 Nam de scintilla magnum sovet et movet ignem,
 In fornace sua fabricat inde dolos.
 Inde nimis nostros agitat discordia Cives,
 Nam pacem turbat, et mihi tela jacit.
 Me dominum, fratres, vobis ostendit et bostem:
 Sed scio, quod vobis servio, vosque colo.
 Cum nos de massa rerum natura vocavit.
 Et nobis formam materialiterque dedit.
 Corpore compegit uno, conjunxit amico
 Foedere, nos semper jungerunt unus amor,
 Omnia praecipit fieri communia nobis
 Omnibus, ut proprium nullus habere velit.
 Omnibus officia distinxit: mcque ministrum
 Constituit vobis, et dedit esse cocum.
 Inde paro vobis escas, alimenta ministro,
 Vitam conservo, paucu reservo mihi.
 Quod datis, accipio, suscep um decoquo, coctum
 Distribuo vobis, fercula quaque gero.
 Si vos ingeritis, ego digero. quod nocet, illud
 Egero. quod protest, hoccuique gero.
 Pauper sum servus, nil possum ponere vobis,
 Si nil confertis, nam mea bursa vacat.
 Nec nimium euro, nec ego minimum mihi quaero,
 In medio positus opto tenere modum.
 A nimio venunt fastidia, crimina, morbus,
 Crapula, luxuriae fax, laterisque dolor.
 A minimo veniunt infestae mortis imago,
 Frons tristis, facies pallida, laxa cutis.
 180 A Medio veniunt mens semper sobria, corpus
 Robustum, felix vita, serena quies.
 Ergo sibi caveat dives, ne devoret ulta
 Quam satis, et pauper curet habere parum
 Et vos, si sapitis, servate modum mihi dando,
 Dispensator ero pro ratione dati,
 Saepe mihi dabitis, quia vultus saepe cibari:
 Namque per hoc vobis vita salusque datur.
 Surgite. ne mortis inducat inertia somnum:
 Somno desidia judico saepe mori.
 Turpiter occumbit, quem torpor vulnerat. Ergo
 Surgite, mors properat: sentio, vita fugit.
 Ventris ad has voces, membrorum turba resumit
 Vires, et rediens induit arma vigor.
 Surgunt, officiis insistunt. debita solvunt,
 Invigilant operi singula membra suo.
 Quos socios vitae fecit natura, laboris
 Atque oneris socios mutua cura facit.
 Sic item sepelit laeto concordia sine,
 Hic quoque vult FINEM Carmen habere suum 200

**University of Toronto
Library**

**DO NOT
REMOVE
THE
CARD
FROM
THIS
POCKET**

Acme Library Card Pocket
LOWE-MARTIN CO. LIMITED